РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ№29

от «21» февраля 2023 ·г.

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

за территориями Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с изменениями в целях

соблюдения конституционных прав граждан на образование и обеспечения

территориальной доступности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования (далее МОУ), за территориями Арамильского городского округа

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Отдела образования Арамильского городско~о
округа от 01 .03 .2022г. №44 «О закреплении муниципальных общеобразовательных

учреждений за территориями Арамильского городского округа»

3. Руководителям МОУ Пинигиной О.Н. , Бархатовой Н.В., Анкудиновой Н.В.
обеспечить реализацию прав на получение общего образования детей, проживающих на

территориях Арамильского городского округа, за которыми закреплены МОУ,

организовать информирование родителей о закреплении МОУ за территориями на

официальных сайтах и информационных стендах образовательных учреждений .

4. Специалисту по администрированию сетевых устройств информационно
коммуникационных систем МБУ «Организационно-методический центр» Печеркину О.Б.
разместить данный приказ на официальном сайте Отдела образования Арамильского

городского округа.

5. Контроль исполнения приказа . во;зрожить на заместителя начальника Отдела
образования Гилёву Н.В. свеР

~~ о1О-""ro~__,
,~v ~yJ'-1~.J"o, ,:.в

ФQ#\~~~f> . •
Jf~: . '~
в cr:i •'' ... ~

1 $ 8 t -
1 !В ~

Начальник Отдела образованщr~ ~ i Q Г.В. Горяченко

. " . о.

Приложение

к приказу Начальника Отдела образования
Арамильского городского округа

от 21 .02 .2023г. № 29

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий Арамильского городского округа,

за которыми закреплены муниципальные общеобразовательные учреждения

Наименование территориальной единицы Номер муниципального

общеобразовательного

учреждения, закрепленного

за территориальной

единицей

г. Арамиль

1 -е Мая улица 9 Мая пеvеулок
Бахчиванджи улица Аvамильский переулок МУНИЦИПАЛЬНОЕ

Белинского vлица Уральский переулок АВТОНОМНОЕ

Горбачева улица Фабричный переулок ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

Декабристов улица УЧРЕЖДЕНИЕ

Есенина улица Территория «СРЕДНЯЯ

Загородная улица ДНТ «Беvезки»
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Исетская улица
ШКОЛА№l»

Калинина vлица
624003, Свердловская

Комсомольская улица

Красноармейская улица
область,

Курчатова vлица
город Арамиль,

Ленина улица
улица 1 -е Мая 60

Малышева улица

Мамина Сибиvяка улица

Менделеева улица

Механизатоvов улица

Мира улица

Новая улица

Октябрьская улица

Парковая улица

Полевая vлица

Рабочей молодежи улица

Свердлова vлица

Сибирская улица

Солнечная улица

Текстильщиков улица

Тельмана улица

Чапаева улица

Школьная улица

Энгельса улица

Южный бульвар улица

Ясная улица

Наименование территориальной единицы Номер муниципального

общеобразовательного

учреждения, закрепленного

за территориальной

единицей

город Арамиль поселок Светлый

Красногорская улица Все дома с номерами без

названия улицы МУНИЦИПАЛЬНОЕ

Зеленая улица БЮДЖЕТНОЕ

Кольцевая улица ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

поселок Арамиль Центральная улица УЧРЕЖДЕНИЕ

Жданова улица Дачный переулок <<СРЕДНЯЯ

Заводская улица Железнодорожников переулок ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Кирова улица Рассветный переулок ШКОЛА№З»

Кооперативная улица Учителей переулок
624002 Свердловская

Культуры улица
область,

Ломоносова улица территооии
поселок Арамиль

Меко улица ДНТ «Сысертское»
ул. Станционная 1 е

Победы улица СНТ «Авиатор-2»

Свердлова улица снт «Красная ГОРКЮ>

Сиреневая улица СНТ «Магистраль»

Станционная улица СНТ «Монтажник»

Фурманова улица СНТ «Монтажник-2»

Челюскинцев улица СНТ «СТРоитель-2»

Наименование территориальной единицы Номер муниципального

общеобразовательного
учреждения, закрепленного

за территориальной
единицей

г. Арамиль

8 Марта улица Восточный переулок

Авиационная улица Дорожный переулок МУНИЦИПАЛЬНОЕ

Бажова улица Исетский переулок АВТОНОМНОЕ

Базовая улица Лесной переулок ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

Гарнизон улица Молодежный переулок УЧРЕЖДЕНИЕ

Демьяна Бедного vлица Прибрежный переулок «СРЕДНЯЯ

Доvжбы улица Речной переулок ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Заветы Ильича улица Светлый переулок ШКОЛА№4»

Карла Либкнехта улица Северный переулок

Карла Маркса улица Спортивный переулок
624000,Свердловская

Клубная улица Степной переулок
область,

Колхозная улица
город Арамиль,

Космонавтов улица
Рабочая 130

Лесная улица

Луговая улица Территории

Максима Горького улица КС «Коасная Горка»

Мичурина улица СНТ «Маяк»

Набережная улица СНТ «РадУГа-1»

Нагорная улица

Народной Воли улица

Новоселов улица

Отдыха улица

Пионерская улица

Пролетарская улица

Пушкина улица

Рабочая улица

Садовая улица

Свободы улица

Советская улица

Сосновая улица

Степана Разина улица

Строителей улица

Тихая улица

Трудовая улица

Химиков vлица

Цветочная улица

Чкалова улица

Шпагатная улица

Щорса улица